
~ 

CISAM-SUL Consórcio Intermunicipal de Saneamento 

Consórcio de Regulação do Saneamento 
CNPJ, 08.486.180/0001-75 

Resolução CISAM SUL n° 2/2018 

"Concede revisão geral anual da remuneração do 
quadro de pessoal do Consórcio Intermunicipal de 
Saneamento Ambiental CISAM SUL." 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental CISAM 
SUL, no uso de suas atribuições e com base na Assembleia Geral Ordinária do dia 
19/04/2018, 

RESOLVE: 

Art. 1° Conceder revisão geral anual da remuneração do quadro de pessoal do 
Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental CISAM SUL, em 2,56% (dois 
virgula cinquenta e oito por cento) conforme variação apurado pelo índice nacional de 
preços ao consumidor — INPC do IBGE, do período de janeiro de 2017 a março de 
2018, aprovado na assembleia geral ordinária do dia 19/04/2018. 

Art. 2° Atualizar, em decorrência da revisão geral anual, os valores constantes 
do anexo II, do Estatuto Social do Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental 
CISAM SUL. 

Art. 3° As despesas decorrentes da execução da presente resolução correrão 
por conta de dotações orçamentárias próprias do Consórcio Intermunicipal de 
Saneamento Ambiental CISAM SUL. 

Art. 4° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com 
aplicação da revisão sobre os vencimentos referentes ao mês de Abril de 2018. 

r 

s 
JOF~GE L IZ K CH 
Pre~idente CISAM-Sul 

%~  ~/
-, 

.%Orleans/S,C 19 de abril de 2017 

néÍatto Bagio 
e Financeiro CISAM-Sul 

Rua Agenor Loli, s/n° - Bairro Corridas 
Fone: (48) 3466-4261 - CEP: 88870-000 - ORLEANS/SC 

cisam@cisam-sul.sc.gov.br 



4 

CISAM-SUL Consórcio Intermunicipal de Saneamento 

Consórcio de Regulação do Saneamento 
CNPJ: 08.486.180/0001-75 

ANEXO 01 
Anexo da Resolucão CISAM-SUL n°2/2018 

a~ púb// o 
ntal ao 

O 

Nível Vencimento (R$) Nível Vencimento (R$) Nível Vencimento (R$) Nível Vencimento (R$) 
1 539,56 46 1054,41 91 2.060,54 136 4.026,74 
2 547,65 47 1070,23 92 2.091,45 137 4.087,14 
3 555,87 48 1086,28 93 2.122,82 138 4.148,45 
4 564,20 49 1102,57 94 2.154,66 139 4.210,67 
5 572,67 50 1119,11 95 2.186,98 140 4.273,83 
6 581,26 51 1135,90 96 2.219,79 141 4.337,94 
7 589,98 52 1152,94 97 2.253,09 142 4.403,01 
8 598,82 53 1170,23 98 2.286,88 143 4.469,05 
9 607,81 54 1187,78 99 2.321,18 144 4.536,09 
10 616,92 55 1205,60 100 2.356,00 145 4.604,13 
11 626,18 56 1223,69 101 2.391,34 146 4.673,19 
12 635,57 57 1242,04 102 2.427,21 147 4.743,29 
13 645,10 58 1260,67 103 2.463,62 148 4.814,44 
14 654,78 59 1279,58 104 2.500,58 149 4.886,66 
15 664,60 60 1298,78 105 2.538,08 150 4.959,96 
16 674,57 61 1318,26 106 2.576,16 151 5.034,36 
17 684,69 62 1338,03 107 2.614,80 152 5.109,87 
18 694,96 63 1358,10 108 2.654,02 153 5.186,52 
19 705,39 64 1378,47 109 2.693,83 154 5.264,32 
20 715,97 65 1399,15 110 2.734,24 155 5.343,28 
21 726,71 66 1420,14 111 2.775,25 156 5.423,43 
22 737,61 67 1441,44 112 2.816,88 157 5.504,78 
23 748,67 68 1463,06 113 2.859,13 158 5.587,35 
24 759,90 69 1485,01 114 2.902,02 159 5.671,16 
25 771,30 70 1507,28 115 2.945,55 160 5.756,23 
26 782,87 71 1529,89 116 2.989,73 161 5.842,58 
27 794,61 72 1552,84 117 3.034,58 162 5.930,21 
28 806,53 73 1576,13 118 3.080,10 163 6.019,17 
29 818,63 74 1599,77 119 3.126,30 164 6.109,45 
30 830,91 75 1623,77 120 3.173,19 165 6.201,10 
31 843,37 76 1648,13 121 3.220,79 166 6.294,11 
32 856,02 77 1672,85 122 3.269,10 167 6.388,52 
33 868,86 78 1697,94 123 3.318,14 168 6.484,35 
34 881,90 79 1723,41 124 3.367,91 169 6.581,62 
35 895,12 80 1749,26 125 3.418,43 170 6.680,34 
36 908,55 81 1775,50 126 3.469,71 171 6.780,55 
37 922,18 82 1802,13 127 3.521,75 172 6.882,26 
38 936,01 83 1829,17 128 3.574,58 173 6.985,49 
39 950,05 84 1856,60 129 3.628,20 174 7.090,27 
40 964,30 85 1884,45 130 3.682,62 175 7.196,63 
41 978,77 86 1912,72 131 3.737,86 176 7.304,58 
42 993,45 87 1941,41 132 3.793,93 177 7.414,14 
43 1008,35 88 1970,53 133 3.850,84 178 7.525,36 
44 1023,48 89 2000,09 134 3.908,60 179 7.638,24 
45 1038,83 90 2030,09 135 3.967,23 180 7.752,81 

Rua Agenor Loll, s/n° - Bairro Corridas 
Fone: (48) 3466-4261 - CEP: 88870-000 - ORLEANS/SC 

cisam@cisam-sul.sc.gov.br 


